PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2014 года № 10 / 1 – СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе         с населением по месту жительства                      на 4 квартал 2014 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Южное Медведково города Москвы от 9 сентября 2014 года № 1-34-962,  Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2014 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального округа Южное Медведково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Южное Медведково

от  18 сентября 2014 года № 10/1 - СД

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2014 года
	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках календарной даты/программы
	Место проведения
	Предполагаемое количество участников
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства

	 1.
	1 октября  15.00
	Соревнования по дартс среди ветеранов, посвященные Дню пожилого человека
	В рамках Дня пожилого человека
	Полярная, 10 стр.1

ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 2.
	4 октября  11.00
	«Улыбка» - детский фитнес-фестиваль в рамках районной спартакиады «Московский двор - спортивный двор».
	В рамках районной спартакиады
	Полярная, 10 стр.1

ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 3.
	9 октября  12.00
	Соревнования по н/теннису среди детей и подростков  в рамках районной спартакиады
«Московский двор - спортивный двор»
	В рамках районной спартакиады
	Полярная, 10 стр.1

ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 4.
	16 октября  17.00
	«Спортивное долголетие» - соревнования по бильярду в рамках районной спартакиады.
	В рамках районной спартакиады
	Дежнева, 23
	50
	Управа района

	 5.
	29 октября  14.30
	Соревнования по плаванию в рамках районных спартакиад «Спорт для всех» и «Московский двор - спортивный двор»
	В рамках районной спартакиады
	Заповедная, 1

Бассейн "Медведково"
	150
	Управа района, Спортивная школа №2

	 6.
	1 ноября  13.00
	«Выходи во двор, поиграем!» -соревнования по мини-регби среди подростков.
	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 7.
	2 ноября  11.00
	«Московский спортсмен»- соревнования по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района

	 8.
	3 ноября  12.00
	«Мои первые победы» - соревнования по н/теннису среди детей.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная, 10, стр.1   ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 9.
	5 ноября  17.30
	«Выходи во двор, поиграем!» -соревнования по мини-футболу среди подростков.
	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 7/2 ГБОУ Лицей №1568 им. Пабло Неруды
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 10.
	7 ноября  17.00
	«Русский жим» - открытое первенство района.
	В рамках районной спартакиады
	Полярная, 10 стр.1   ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 11.
	8 ноября  14.45
	«Веселые старты» - спортивные эстафеты.
	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 7/2 ГБОУ Лицей №1568 им. Пабло Неруды
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 12.
	9 ноября  11.00
	«Московский спортсмен»- соревнования по футболу среди дворовых команд (взрослые)
	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района

	 13.
	28 ноября  12.30
	«Спартианские игры» соревнования для детей с ограниченными возможностями, посвященные Международной декаде инвалидов. В программе: соревнования по шашкам, дартс, спортивные эстафеты «Равные возможности-всем!»
	В рамках Международного Дня инвалида
	Ясный, 24

Спортзал коррекционной школы №957
	200
	Управа района,

ГБОУ СОШ №957

	 14.
	2 декабря  15.00
	Соревнования по армспорту среди людей с ограниченными возможностями, посвященные Международной декаде инвалидов.
	В рамках Международного Дня инвалида
	Полярная,10 стр.1   ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 15.
	4 декабря  19.00
	Соревнования по регби, посвященные началу разгрома фашистских войск под Москвой
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой и Дня Героев Отечества
	Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп»

	 16.
	17 декабря  17.00
	«Новогодние победы!» - соревнования по каратэ среди детей.
	В рамках празднования Нового года
	Молодцова. 29/4

ЦДТ "На Молодцова"
	50
	Управа района,

с/к "Стрела".

	 17.
	24 декабря  14.30
	«Новогодние старты» - соревнования по плаванию среди детей.
	В рамках празднования Нового года
	Заповедная, 1

Бассейн "Медведково"
	100
	Управа района, Спортивная школа №2

	 18.
	25 декабря  15.30
	«Новый год в Южном Медведкове» - спортивный праздник. В программе: соревнования футболу на снегу, перетягивание каната, гиревой спорт.
	В рамках празднования Нового года
	Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района

«Выходи во двор, поиграем!» - Соревнования по хоккею с шайбой на призы главы управы в рамках районной спартакиады

«Московский двор - спортивный двор».

	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 6а Хоккейная коробка
	50
	Управа района,

ГБУ "ЦДС "Олимп"

	 20.
	28 декабря  11.00
	«Московский спортсмен» - соревнования по футболу на снегу среди дворовых команд (взрослые).
	В рамках районной спартакиады
	Шокальского, 11  межшкольный стадион
	50
	Управа района

	 21.
	29 декабря  14.45
	Новогодние соревнования по волейболу среди подростков.
	В рамках празднования Нового года
	Шокальского, 7/2 ГБОУ Лицей №1568 им. Пабло Неруды
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 22.
	30 декабря  15.00
	Соревнования по шашкам среди людей с ограниченными возможностями
	В рамках празднования Нового года
	Полярная,10 стр.1   ГБУ ЦДС «Олимп»
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	 23.
	в течение года
	Районные этапы смотров-конкурсов
«Московский двор - спортивный двор» и «Лучший работник физической культуры и спорта»

	Управа района
	50
	ГБУ «ЦДС «Олимп», Управа района

	Досуговая  и  социально-воспитательная работа  с населением по месту жительства

	 1.
	1 октября

12.00
	«От всей души с поклоном и любовью» концерт для жителей старшего поколения.
	В рамках Дня старшего поколения
	Шокальского, 7/2 ГБОУ Лицей №1568 им. Пабло Неруды
	80
	Администрация МО

	 2.
	2 октября

12.00
	"Живите, оставаясь молодыми» - праздничный концерт для жителей района старшего поколения с вручением конфеты и цветов жителям старшего поколения района.
	В рамках Дня старшего поколения
	Дежнева, 3

ДМХШ "Весна"
	200
	Управа района,

ДМХШ "Весна"

	3.
	Октябрь
	«Ярмарка профессий» - информационная выставка  для старшеклассников района Южное Медведково.

	Полярная, 15/1

Юношеский отдел библиотеки №200
	Посетители библиотеки
	Библиотека №200

	 4.
	октябрь (по назначению)
	Участие в городском празднике «День призывника» с вручением подарков призывникам.
	В рамках Дня призывника
	Сборный пункт

г. Москвы
	50
	Администрация МО,

Управа района

	 5.
	1 октября

12.00
	«Мы еще не спели все, о чем хотели,
Мы еще не начинали жить…» - концерт с участием клуба «Веселяны».
	В рамках Дня старшего поколения
	Молодцова, 21 ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	 6.
	2 октября

12.00
	«История любви и романса»  праздничное мероприятие, посвящённое Международному дню музыки,  Дню пожилого человека и Дню учителя с участием ГБУ ТЦСО «Южное Медведково»
	В рамках Дня учителя
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	80
	Администрация МО

	7.
	3 октября

16.00
	«Классическая музыка в детском саду» - концерт учащихся ДМХШ «ВЕСНА» им. А.С. Пономарёва для воспитанников детских садов
	В рамках проекта «Классическая музыка в детском саду»
	Дежнева, 3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	100
	ДМХШ «Весна»

	8.
	5 октября

14.00
	Концерт семейного квартета «MEZZO»

	Дежнева, 3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	100
	ДМХШ «Весна»

	9.
	17 октября  15.00
	«Великолепный Лермонтов» Лермонтовский бал с участием ГБОУ школ района, посвящённый 200-летию со дня рождения великого русского поэта М.Ю. Лермонтова
	В рамках 200-летия М.Ю. Лермонтова.
	Шокальского, 7/2 ГБОУ Лицей №1568 им. Пабло Неруды
	150
	Администрация МО, управа района

	10.
	25 октября  11.00
	Праздник «Осенние веснушки» для Дошкольных хоров.

	Дежнева, 3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	200
	ДМХШ «Весна»

	11.
	27 октября
	Экскурсия в Коломну для учителей школ района.
	В рамках Дня учителя
	г. Коломна
	45
	Управа района

	12.
	30 октября  16.00
	«Люди и судьбы» - памятное мероприятие, посвященное дню памяти жертв политических репрессий.
	В рамках Дня памяти жертв политических репрессий
	Полярная, 10/1

ГБУ "ЦДС "Олимп"
	50
	Управа района,

ГБУ "ЦДС "Олимп"

	13.
	31 октября  11.45
	«Минин и Пожарский – Смутное время» - исторический альманах для клиентов дневного пребывания.
	В рамках дня народного единства
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	14.
	31 октября  12.00
	«Осенние фантазии» - кулинарный фестиваль для жителей муниципального округа  (участников МРО инвалидов). В программе:
-дегустация блюд;
-вручение сувениров участникам.
	В рамках Международного Дня инвалида
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	50
	Администрация МО

	15.
	5 ноября  12.00
	«Станем верными сынами
Славной Родины своей» - концертная программа хорового коллектива «Веселяны»
	В рамках дня народного единства
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	16.
	6 ноября  12.15
	«Ушли в историю года,
Цари менялись и народы…» - литературно-поэтическая композиция.
	В рамках дня народного единства
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково", Управа района

	17.
	26 ноября  16.00
	«Моя мама - лучшая на свете» - театральный фестиваль,  посвященный Дню матери с участием  многодетных и малообеспеченных семей района, вручение подарков, цветов.
	В рамках Дня матери
	Полярная, 10/1

ГБУ "ЦДС "Олимп"
	40
	Управа района,

ГБУ "ЦДС "Олимп"

	18.
	26 ноября  12.00
	«Да воздаст Господь всем нашим матерям…» - концертная программа хорового коллектива «Веселяны» для клиентов дневного пребывания.
	В рамках Дня матери
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	19.
	28 ноября  15.00
	"Служу Отечеству" встреча  с матерями жителей муниципального округа, призванных на  службу в ряды Российской Армии, призывниками. В программе: концерт, общение за чайным столом, вручение памятных сувениров участникам.
	В рамках Дня призывника
	Молодцова, 29/4

ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	50
	Администрация МО

	20.
	Ноябрь-декабрь
	"Если бы я был главой управы" - районный этап конкурса для учащихся школ
	Ежегодно

	15
	Управа района

	21.
	Ноябрь-декабрь
	«Москва в солдатской шинели» - выставка-конкурс детского рисунка к Битве под Москвой.
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой и Дня Героев Отечества
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	Учащиеся школ района
	Библиотека №200

	22.
	1 декабря  12.15
	«Здесь ценят ум и вдохновенье
И радость ближнему помочь…» - на поэтической волне.
	В рамках Международного Дня инвалида
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	23.
	1 декабря  18.00
	Концерт фортепианной музыки.

(Участвуют учащиеся 2,3 класса)

	Дежнева, 3

Камерный зал

ДМХШ «Весна»
	80
	ДМХШ «Весна»

	24.
	Декабрь

(дата и время будут согласов. с пансионатом)
	«Милосердие» - ежегодная благотворительная акция в пансионате для участников войны «Коньково» с участием учащихся школ, активистов ДДОО и творческих коллективов района
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой и Дня Героев Отечества
	Профсоюзная, 132/8       Пансионат "Коньково"
	50
	Управа района

	25.
	3 декабря  12.00
	«Главное ребята сердцем не стареть!» - концертная программа ансамбля «Русской песни» для клиентов дневного пребывания.
	В рамках Международного Дня инвалида
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	26.
	4 декабря  16.00
	«Победа начиналась под Москвой!»  концерт для ветеранов – защитников Москвы с вручением цветов и подарков
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой
	Молодцова, 29/4

ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	20
	Администрация МО

	27.
	5 декабря  14.00

	«Защитники Москвы» круглый стол  с участием ветеранов ВОВ, ветеранов РОО «Севастопольское Землячество»  и учащихся  школ района
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой
	Шокальского, 7/2

Лицей №1568 им. Пабло Неруды
	30
	Администрация МО

	28.
	5 декабря  15.00

	«Непобедимая Москва»!» - урок доброты – концерт для ветеранов ВОВ и ветеранов труда, посвященный 73-й годовщине битвы под Москвой.
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой
	Молодцова, 29/4

ГБОУ ЦДТ "На Молодцова"
	200
	ГБОУ ЦДТ «На Молодцова»,

Управа района

	29.
	5 декабря  17.00
	«Мир дому твоему» благотворительный вечер для инвалидов района
. В программе:
-концерт с участием творческих коллективов ГБУ «ЦДС «Олимп»;
-вручение цветов и памятных сувениров инвалидам.
	В рамках Международного Дня инвалида
	Полярная, 15/1 Библиотека №200
	60
	Администрация МО,  Библиотека №200,

Управа района

	30.
	5 декабря

15.00
	«Доброта с доставкой на дом» - акция «Ветеран живет рядом» поздравление и вручение подарков на дому участникам обороны Москвы к празднованию годовщины начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой
	Территория района
	30
	Управа района

	31.
	5 декабря  11.45
	«Начало контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой 1941 год» - исторические факты.
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой и Дня Героев Отечества
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	32.
	5 декабря  13.30
	«Теплый ветер дует, развезло дороги,
И на Южном фронте оттепель опять…» - песни из кинофильмов о войне.
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой и Дня Героев Отечества
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	33.
	8 декабря  12.00
	«Велика Россия –
За спиной Москва!» - концертная программа хорового коллектива «Веселяны» для клиентов дневного пребывания.
	В рамках 73-й годовщины битвы под Москвой и Дня Героев Отечества
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	34.
	9 декабря  12.15
	«Жди меня и я вернусь,
Только очень жди…» - поэзия подвига – Стихи А. Твардовского для клиентов дневного пребывания.
	В рамках Дня Героев Отечества
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	35.
	10 декабря  18.00
	« Концерт для рояля с хором

и не только»

 Концертмейстерское мастерство хористов

	Дежнева, 3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	200
	ДМХШ «Весна»

	36.
	20 декабря  12.00
	"Елка главы управы" - новогоднее представление для жителей района.
	В рамках празднования Нового года
	Снежная, 18

к/т «Сатурн»

	150
	Управа района

	37.
	22 декабря  15.00
	Праздничное мероприятие для жителей муниципального округа с проведением театрализованной игровой программы «Встречаем Новый Год!», вручением сладких призов победителям и активным участникам игр, конкурсов, викторин.
	В рамках празднования Нового года
	Молодцова, 27/2
Территория двора
	100
	Администрация МО

	38.
	22-26 декабря  по назначению
	Награждение активных участников  местных праздничных мероприятий  и конкурсов по итогам 2014 года.
	В рамках празднования Нового года
	Молодцова, 27, к. 2
Администрация МО
	50
	Администрация МО

	39.
	Третья декада декабря
	Проведение ёлок для  детей муниципального округа (приобретение баннера «Поздравляем с Новым Годом», сладких призов и новогодних подарков для детей из социально-незащищенных семей муниципального округа).
	В рамках празднования Нового года
	Территория района
	200
	Администрация МО

	40.
	24 декабря  15.00
	«Прифронтовая Елка» - праздничное мероприятие для жителей района старшего поколения.
	В рамках празднования Нового года
	Полярная, 10/1

ГБУ "ЦДС "Олимп"
	70
	Управа района,

ГБУ «ЦДС «Олимп»

	41.
	26 декабря  12.15
	«С песнями веселыми в старый темный лес. Зимушка приехала с сундуком чудес…» - поэзия зимних дней: Читает Монахов В.В.
	В рамках празднования Нового года
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	42.
	27 декабря

11.00

13.00
	Новогодний праздник Дошкольного хора I
Новогодний праздник Дошкольного хора II
	В рамках празднования Нового года
	Дежнева, д.3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	150
	ДМХШ «Весна»

	43.
	27 декабря  16.00
	Новогодний праздник Кандидатского хора.
	В рамках празднования Нового года
	Дежнева, д.3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	150
	ДМХШ «Весна»

	44.
	28 декабря  17.00
	Новогодний бал Старшего хора
	В рамках празднования Нового года
	Дежнева, д.3

Органный зал

ДМХШ «Весна»
	200
	ДМХШ «Весна»

	45.
	29 декабря  12.00
	«Новый год отметим вместе – танцем, юмором и песней!» - Новогодние представление с участием Деда мороза и Снегурочки.
	В рамках празднования Нового года
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

	46.
	30 декабря  12.15
	«Мы, как серебряные пчелки, уселись на колючей елке» (Снежинки) - Конкурс на лучшую загадку о зиме среди клиентов ОДП.
	В рамках празднования Нового года
	Молодцова, 21

ТЦСО филиал "Южное Медведково"
	30
	ТЦСО филиал "Южное Медведково",

Управа района

PAGE